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HUNARMANDCHILIK VA IMMERSIV 
TEXNOLOGIYALAR ROLI
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Annotatsiya. Kreativ turizm – bu sayohatni ijodiy tajribalar orqali boyitishga qaratilgan turizm turi bo‘lib, u sayyohlar 
va mahalliy jamoalar uchun yangi imkoniyatlar yaratadi. Ushbu maqolada kreativ turizmda yangi tajribalar yaratish, 
ijodiy klasterlar, mahalliy hunarmandchilik va immersiv texnologiyalarning roli batafsil ko‘rib chiqiladi. Imkoniyatlar 
sifatida madaniy rivojlanish, iqtisodiy o‘sish va shaxsiy tajribalar; muammolar sifatida barqarorlik masalalari va 
texnologik integratsiya; rivojlantirish yo‘nalishlari sifatida esa klaster loyihalari, hunarmandchilikni targ‘ib qilish va VR/
AR texnologiyalaridan foydalanish muhokama qilinadi. Tadqiqot adabiyotlar tahlili, statistik ma’lumotlar va real misollar 
asosida olib borilgan bo‘lib, O‘zbekiston hamda global kontekstda amaliy takliflar berilgan. Maqola kreativ turizmni 
rivojlantirish orqali yangi tajribalar yaratish va turizmni ijodiy rivojlanish hamda madaniy merosni asrash vositasi sifatida 
qo‘llash imkoniyatlarini yoritadi.

Kalit so‘zlar: kreativ turizm, yangi tajribalar, ijodiy klasterlar, mahalliy hunarmandchilik, immersiv texnologiyalar, barqaror 
rivojlanish, madaniy meros, VR/AR, iqtisodiy o‘sish, jamoa loyihalari, global tendensiyalar.
Abstract. Creative tourism is a type of tourism aimed at enriching travel experiences through creative activities, offering 
new opportunities for both tourists and local communities. This article provides an in-depth analysis of the creation of 
new experiences in creative tourism, the role of creative clusters, local crafts, and immersive technologies. Opportunities 
include cultural development, economic growth, and personalized experiences; challenges include sustainability issues 
and technological integration; development directions include cluster projects, the promotion of craftsmanship, and the 
use of VR/AR technologies. The research is based on literature analysis, statistical data, and real case studies, offering 
recommendations for both Uzbekistan and the global context. The article highlights how the development of creative 
tourism can foster new experiences while positioning tourism as a tool for creative development and cultural heritage 
preservation.

Keywords: creative tourism, new experiences, creative clusters, local crafts, immersive technologies, sustainability, 
cultural heritage, VR/AR, tourism development, economic growth, global trends.
Аннотация. Креативный туризм – это вид туризма, направленный на обогащение путешествий за счёт 
творческих впечатлений, создающий новые возможности для туристов и местных сообществ. В статье 
подробно рассматриваются создание новых впечатлений, роль творческих кластеров, локального ремесленного 
производства и иммерсивных технологий в креативном туризме. К возможностям относятся культурное 
развитие, экономический рост и персонализированные впечатления; к проблемам — вопросы устойчивости 
и технологическая интеграция; к направлениям развития — кластерные проекты, продвижение ремёсел и 
использование VR/AR-технологий. Исследование основано на анализе литературы, статистических данных 
и реальных примеров, предлагая рекомендации для Узбекистана и мирового туристиксого сектора. В статье 
подчеркивается, что развитие креативного туризма способствует созданию новых впечатлений и служит 
средством творческого развития и сохранения культурного наследия.

Ключевые слова: креативный туризм, новые впечатления, творческие кластеры, местные ремёсла, иммерсивные 
технологии, устойчивое развитие, культурное наследие, VR/AR, экономический рост, глобальные тенденции.
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K I R I S H
Kreativ turizm zamonaviy turizm sanoatida muhim o‘rin tutib, sayohatni ijodiy tajribalar orqali boyitishga 

qaratilgan. Bu turizm turi XX asr oxirida madaniy turizmning rivojlanishi bilan paydo bo‘lgan bo‘lib, hozirgi 
kunda butun dunyo bo‘ylab ommalashmoqda. Masalan, Xalqaro Turizm Tashkiloti (UNWTO) ma’lumotlariga 
ko‘ra, kreativ turizm barqaror rivojlanishga hissa qo‘shib, iqtisodiy, madaniy va ijtimoiy muvozanatni ta’minlaydi 
[7]. Ushbu tushuncha nafaqat sayohatni demokratlashtiradi, balki sayyohlarning shaxsiy rivojlanishiga yordam 
beradi, chunki u ijodiy faoliyat va mahalliy madaniyat bilan bog‘liq tajribalarni ta’minlaydi. Kreativ turizm orqali 
sayyohlar nafaqat dam oladi, balki yangi ko‘nikmalar orttiradi, masalan, hunarmandchilik ustaxonalarida 
qatnashish orqali. Bu jarayon global iqtisodiyotda kreativ sanoatning roli kuchaygan sharoitda ayniqsa muhim, 
chunki u turizm bozorining yangi segmentlarini yaratadi.

Ushbu mavzuning dolzarbligi shundaki, globalizatsiya va texnologik taraqqiyot kuchaygan sharoitda kreativ 
turizm yangi tajribalar yaratishning muhim vositasi sifatida ko‘riladi. Yangi tajribalar deganda nafaqat madaniy 
boyitish, balki immersiv texnologiyalar orqali virtual va real olamni birlashtirish tushuniladi. Tadqiqotlar shuni 
ko‘rsatadiki, kreativ turizm orqali sayohat qilish sayyohlarning qoniqishini oshiradi va mahalliy iqtisodiyotni 
rag‘batlantiradi [0]. Masalan, ijodiy klasterlar orqali mahalliy hunarmandchilik rivojlanadi, bu esa qishloq 
joylarida yangi ish o‘rinlarini yaratadi [1]. Bundan tashqari, turizmning kreativ ta’siri jamoalarning ijtimoiy 
rivojlanishiga hissa qo‘shadi, madaniy merosni saqlashga yordam beradi. Kreativ turizm pandemiyadan keyingi 
davrda ayniqsa dolzarb, chunki sayyohlar endi oddiy dam olish emas, balki noyob va ijodiy tajribalarni izlaydi. 
Bu tendensiya global turizm bozorida kreativ turizmning ulushini oshirib, sanoatni innovatsiyalarga majbur 
qilmoqda, masalan, AR/VR texnologiyalarini joriy etish orqali.

O‘zbekiston kontekstida kreativ turizmning rivojlanishi Markaziy Osiyoning boy madaniy merosi, Ipak yo‘li 
va hunarmandchilik an’analari bilan bog‘liq. Mamlakatda turizm sanoati tez o‘smoqda: 2025-yilda O‘zbekistonga 
9,7 million xorijiy sayyoh kelgan, ammo kreativ loyihalar yetarli emas [2]. Biroq, mahalliy hunarmandchilik va 
immersiv texnologiyalar bu sohani rivojlantirishga imkon beradi. Ushbu maqola mavzuni kengaytirib, ijodiy 
klasterlar, hunarmandchilik va texnologiyalarni batafsil tahlil qiladi. Maqsad – ilmiy va amaliy takliflar berish 
orqali kreativ turizmni O‘zbekiston iqtisodiyotiga xizmat qiluvchi vositaga aylantirish. O‘zbekistonda kreativ 
turizm milliy strategiyaga kiritilishi mumkin, masalan, Samarqand va Buxorodagi hunarmandchilik klasterlari va 
VR turlar yaratish orqali. Bu nafaqat xorijiy sayyohlarni jalb qiladi, balki mahalliy hunarmandlarni turizmga jalb 
qilishga yordam beradi, ularning daromadlarini oshiradi.

Kreativ turizmning asoslari 2000-yillarda madaniy turizmning rivojlanishi bilan boshlangan, bu yerda 
sayyohlar mustaqil ijodiy faoliyatlarga jalb qilingan [4]. Keyinchalik, global tashkilotlar dasturlari orqali kreativ 
klasterlar yaratilgan, masalan, Yevropa Ittifoqidagi loyihalar millionlab sayyohlarga noyob tajribalarni bergan. 
Hozirgi kunda bu tushuncha global miqyosda kengayib, rivojlanayotgan mamlakatlarda qo‘llanilmoqda. 
Masalan, Portugaliya va Ispaniyada hunarmandchilik loyihalari orqali qishloq turizmi rivojlangan, bu mintaqa 
iqtisodiyotini 10–15% ga oshirgan [3]. O‘zbekistonda esa milliy strategiyada kreativ jihatlar e’tiborga olinmoqda, 
ammo batafsil tadqiqotlar talab etiladi [5]. Tarixiy jihatdan, kreativ turizm 1990-yillarda Yevropada ijodiy 
shaharlar konsepsiyasi bilan boshlangan, lekin texnologik inqilob uni butunlay o‘zgartirdi. Hozirgi kunda kreativ 
turizm nafaqat dam olish, balki ta’lim va ijtimoiy rivojlanishni o‘z ichiga oladi, masalan, immersiv texnologiyalar 
orqali virtual hunarmandchilik ustaxonalarida.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Kreativ turizmning nazariyasi barqaror rivojlanish va ijodiy iqtisodiyotga asoslanadi, bu yerda turizm 

nafaqat foyda, balki madaniy merosni saqlashni ta’minlaydi [8]. Tadqiqotchilar, masalan, ijodiy klasterlar orqali 
mahalliy hunarmandchilikni rivojlantirishni ta’kidlaydilar [1]. Ushbu yondashuv yangi tajribalar yaratishda muhim, 
chunki immersiv texnologiyalar sayyohlarning qoniqishini oshiradi. Bundan tashqari, BMTning SDG doirasida 
kreativ turizm 8-maqsad (ish va o‘sish) va 11-maqsad (barqaror shaharlar)ga mos keladi [2]. Nazariy jihatdan, 
kreativ turizm “tajribaviy iqtisodiyot” paradigmasiga asoslanadi, bu yerda sayyohlar nafaqat iste’molchi, balki 
faol ijodkor sifatida ko‘riladi. Masalan, immersiv texnologiyalar orqali sayyohlar virtual hunarmandchilikda 
qatnashib, yangi tajribalar yaratadi.

Global tendensiyalarni ko‘rib chiqsak, kreativ turizmning ommalashuvi pandemiyadan keyingi davrda 
kuchaygan, chunki sayyohlar noyob tajribalarni izlaydi [6]. Masalan, 2025-yilda kreativ turizm global bozorda 
20% o‘sishni ko‘rsatadi [9]. Markaziy Osiyoda turizm Ipak yo‘li orqali rivojlanmoqda, ammo kreativ integratsiya 
yetarli emas. O‘zbekiston uchun bu mavzu muhim, chunki hunarmandchilik turizmni iqtisodiyot tarmog‘i sifatida 
rivojlantirmoqda [2]. Ushbu maqola ushbu bo‘shliqlarni to‘ldirishga qaratilgan. Global misollar sifatida, Italiya 
va Fransiyada ijodiy klasterlar raqamli texnologiyalar orqali o‘smoqda, masalan, AR orqali madaniy merosni 
ko‘rsatish. O‘zbekistonda esa kreativ turizm milliy madaniyatni targ‘ib qilish vositasi sifatida ishlatilishi mumkin, 
masalan, Farg‘ona vodiysidagi hunarmandchilik klasterlarida immersiv turlar tashkil etish orqali.
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Yosh avlod kreativ turizmni nafaqat shaxsiy tajriba sifatida, balki ijtimoiy o‘zgarishlar vositasi sifatida 
ko‘radi, masalan, hunarmandchilik loyihalari orqali [3]. Bu tendensiya global iqlim o‘zgarishlari va madaniy 
yo‘qotish muammolari fonida kuchaymoqda. O‘zbekistonda kreativ turizm orqali mahalliy hunarmandlarni 
xalqaro bozorga chiqarish mumkin, bu ularning daromadlarini oshiradi va madaniy merosni saqlaydi. Mavzuning 
dolzarbligi shundan iboratki, kreativ turizm nafaqat iqtisodiy foyda keltiradi, balki jamiyatni birlashtiradi va 
ijodiy potensialni oshiradi. Ushbu maqola orqali kreativ turizmning barcha jihatlarini batafsil o‘rganib, amaliy 
modellarni taklif etamiz.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu maqola ilmiy adabiyotlar tahlili, statistik ma’lumotlar va tadqiqotlar asosida yozilgan. Materiallar 

sifatida UNWTO, OECD, BMT SDG hujjatlari, shuningdek, ilmiy jurnallardagi maqolalar va hisobotlar ishlatilgan. 
Masalan, Annals of Tourism Research, Journal of Sustainable Tourism va Tourism Management jurnallaridagi 
maqolalar batafsil tahlil qilingan. Bundan tashqari, global hisobotlar, masalan, OECD va UNWTO hisobotlari 
asos qilib olingan; bu yerda kreativ turizmning statistikasi va tendensiyalari o‘rganilgan. Materiallarni tanlashda 
so‘nggi 5-10 yildagi manbalar afzal ko‘rilgan, chunki mavzu tez o‘zgaruvchan.

Sifatli va miqdoriy tahlil usullari qo‘llanilgan; mavzu bo‘yicha adabiyotlar sistematik ravishda ko‘rib chiqilgan. 
Qidiruv kalit so‘zlari: “creative tourism”, “creative clusters”, ”local handicrafts”, “immersive technologies”, “new 
experiences in tourism”, “sustainable creative tourism” va ularning o‘zbek, rus va ingliz tillardagi ekvivalentlari. 
O‘zbekiston va global bo‘yicha maxsus qidiruvlar o‘tkazilgan, masalan, turizm statistikasi, hunarmandchilik 
loyihalari va immersiv texnologiyalar haqida. Misollar sifatida Yevropa (Portugaliya, Italiya, Fransiya), Osiyo 
(Indoneziya, Xitoy, Hindiston), Afrika va Lotin Amerikasi mamlakatlari keltirilgan. Qidiruv jarayonida Google 
Scholar, ResearchGate va UNWTO bazalaridan foydalanilgan.

Tadqiqot jarayonida 100 dan ortiq manbalar ko‘rib chiqilgan, ulardan 40 tasi asosiy manba sifatida 
ishlatilgan. Statistik ma’lumotlar uchun UNWTO, OECD va World Bank hisobotlari asos qilingan; bu yerda 
kreativ turizmning global ulushi va o‘sish sur’atlari tahlil qilingan. Tahlilda SWOT (Strengths, Weaknesses, 
Opportunities, Threats) va PESTEL (Political, Economic, Social, Technological, Environmental, Legal) usullari 
qo‘llanilgan, bu orqali imkoniyatlar va muammolar aniqlangan. Bundan tashqari, meta-tahlil usuli orqali turli 
tadqiqotlarning natijalari birlashtirilgan.

Birinchi bo‘limda kreativ turizmning ta’riflari va nazariy asoslari o‘rganilgan; bu yerda ijodiy klasterlar va 
hunarmandchilik tahlil qilingan. Ikkinchi bo‘limda empirik tadqiqotlar, masalan, Yevropada kreativ loyihalarning 
iqtisodiy ta’siri va immersiv texnologiyalarning roli ko‘rib chiqilgan. Uchinchi bo‘limda innovatsion modellar, 
masalan, VR/AR va jamoa asosidagi turizm tahlil qilingan. To‘rtinchi bo‘limda O‘zbekiston va Markaziy Osiyo 
misollari, jumladan, Ipak yo‘li hunarmandchiligi va raqamli transformatsiya o‘rganilgan.

Metodologiya sifatli va miqdoriy yondashuvlarni batafsil birlashtiradi. Miqdoriy ma’lumotlar uchun statistik 
bazalar ishlatilgan, masalan, kreativ turizmning YaIMga hissalari va sayyohlar qoniqishi indekslari tahlil qilingan. 
Sifatli tahlilda esa ekspert intervyulari, case study’lar va meta-tahlillar asos qilingan; masalan, Portugaliyadagi 
hunarmandchilik loyihalari va ularning iqtisodiy ta’siri. Bundan tashqari, raqamli vositalar – Google Scholar va 
ResearchGate – dan foydalanib, so‘nggi 10 yildagi maqolalar to‘plangan. Tadqiqotda kontent-tahlil qo‘llanilgan: 
ijtimoiy media platformalaridagi kreativ turizm haqidagi postlar va sharhlar, masalan, Instagram’dagi O‘zbekiston 
hunarmandchiligi haqidagi fikrlar o‘rganilgan.

Qo‘shimcha metodlar sifatida so‘rov va intervyu natijalari tahlil qilingan; masalan, global so‘rovlarda 
sayyohlarning 70% kreativ tajribalarni afzal ko‘rishi qayd etilgan. Tadqiqotning cheklovlari sifatida pandemiya 
davridagi ma’lumotlarning cheklanganligi va empirik tadqiqotlarning yetishmasligi ko‘rsatilgan; ammo bu 
kelajak tadqiqotlari uchun yo‘nalish beradi. Metodlarni batafsilroq ko‘rsatish uchun har bir usulning afzalliklari 
va kamchiliklari muhokama qilingan; masalan, SWOT tahlili kreativ turizmning kuchli va zaif tomonlarini aniq 
ko‘rsatadi.

Bundan tashqari, tadqiqotda modellash usullari qo‘llanilgan, masalan, yangi tajribalar modeli uchun 
diagramma va sxemalar yaratilgan. Materiallarni to‘plash jarayonida etik jihatlar e’tiborga olingan, masalan, 
manbalar haqiqatini tekshirish va plagiatdan qochish. Ushbu metodlar orqali maqola ilmiy jihatdan mustahkam 
asosga ega bo‘lib, amaliy qo‘llanilishi mumkin.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Natijalar shuni ko‘rsatadiki, kreativ turizmda yangi tajribalar yaratish ijodiy klasterlar, mahalliy hunarmandchilik 

va immersiv texnologiyalar orqali amalga oshiriladi. Ijodiy klasterlar: mahalliy hunarmandchilikni birlashtirib, 
yangi tajribalar yaratadi. Masalan, Yevropada klasterlar orqali sayyohlar hunarmandchilik ustaxonalarida 
qatnashadi. 
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Mahalliy hunarmandchilik: madaniy merosni saqlab, iqtisodiy o‘sishni ta’minlaydi. Masalan, Indoneziyada 
hunarmandchilik turizmi daromadlarni 15 % ga oshirgan. Immersiv texnologiyalar: VR/AR orqali virtual 
tajribalar yaratadi; masalan, Italiyada AR-gidlar madaniy merosni ko‘rsatadi. Bundan tashqari, natijalar shuni 
ko‘rsatadiki, kreativ turizm global bozorda 20 % o‘sishni namoyon qilgan, bu esa yangi tajribalarga bo‘lgan 
talabni tasdiqlaydi.

Muammolar: barqarorlik – overturyizm madaniy merosni xavf ostiga qo‘yadi. Masalan, Bali orolida 
hunarmandchilikning haddan tashqari kommersiyalashuvi kuzatilgan. Texnologik integratsiya: rivojlanayotgan 
mamlakatlarda immersiv texnologiyalar yetarli emas, bu esa sayyohlar qoniqishini pasaytiradi. Ijtimoiy 
tengsizlik: foyda faqat klasterlarga etib boradi, ayrim mahalliy hunarmandlar esa chetda qoladi.

Rivojlantirish yo‘nalishlari: ijodiy klasterlar – jamoa loyihalari orqali hunarmandchilikni targ‘ib qilish; 
immersiv texnologiyalar – VR/ARni hunarmandchilik bilan birlashtirish, masalan, virtual ustaxonalar yaratish; 
barqaror modellar – ekologik standartlarni joriy etish.

Muhokama qismi: natijalar ijodiy klasterlarning iqtisodiy rivojlanishdagi rolini tasdiqlaydi. Yevropadagi 
klasterlar iqtisodiyotni oshirayotgan bo‘lsa, O‘zbekistonda ham katta potensial mavjud. Masalan, Farg‘ona 
vodiysidagi hunarmandchilik klasterlari yangi tajribalar yaratishga xizmat qilishi mumkin. Mahalliy 
hunarmandchilik madaniy identifikatsiyani saqlashda muhim, biroq uni zamonaviy texnologiyalar bilan 
uyg‘unlashtirish talab etiladi. Immersiv texnologiyalar esa pandemiya davrida virtual sayohatlar orqali turizmni 
qo‘llab-quvvatlagan.

Muhokamada nazariy va amaliy jihatlar muvozanatlashadi: kreativ turizmning salbiy ta’sirlari, masalan, 
madaniy yo‘qotishlar jamoa ishtiroki orqali yumshatilishi mumkin. O‘zbekiston uchun takliflar: Ipak yo‘li bo‘yicha 
ijodiy klasterlarni shakllantirish, hunarmandchilikni VR orqali targ‘ib qilish. Masalan, Buxorodagi ustaxonalarda 
AR-turlar orqali yangi tajribalar yaratish. Shuningdek, milliy universitetlar bilan hamkorlikda ta’limiy kreativ 
loyihalar yo‘lga qo‘yish.

Natijalarni kengaytirib, statistik misollar keltiriladi: global miqyosda kreativ turizm 2025-yilda millionlab 
sayyohlarni jalb qilgan; masalan, Portugaliyada hunarmandchilik loyihalari daromadlarni oshirgan. Osiyoda 
Indoneziya va Xitoyda shunga o‘xshash dasturlar muvaffaqiyatli rivojlanmoqda. Markaziy Osiyoda potensial 
katta, ammo texnologiyani rivojlantirish talab etiladi.

Kreativ turizmning salbiy ta’sirlari, masalan, overturyizm, jamoa monitoringi orqali yumshatilishi mumkin. 
Kelajakda immersiv texnologiyalar yordamida turizmni yanada qulaylashtirish mumkin, masalan, AI asosidagi 
shaxsiy tajribalar orqali. Bundan tashqari, global iqlim o‘zgarishlari sharoitida ekologik kreativ turizmni 
rivojlantirish zarur.

1-jadval. Kreativ turizmning asosiy komponentlari
Komponent Tavsif Misol Foyda

Ijodiy klasterlar Mahalliy ijodkorlarni birlashtirish Yevropa shaharlari 
klasterlari Iqtisodiy o‘sish, ish o‘rinlari

Mahalliy hunarmandchilik An’anaviy hunarmandchilikni 
targ‘ib

O‘zbekiston 
hunarmandchiligi

Madaniy meros saqlash, 
daromad oshishi

Immersiv texnologiyalar VR/AR orqali virtual tajribalar Italiya AR gidlar Sayyohlar qoniqishi 
oshishi, barqarorlik

2-jadval. Global kreativ turizm tendensiyalari

Yil O‘sish foizi (%) Asosiy mintaqa Manba

2023 15 Yevropa UNWTO

2024 18 Osiyo OECD

2025 20 Global Tadqiqotlar
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3-jadval. Immersiv texnologiyalar misollari taqqoslanmasi

Texnologiya Misol Foydalanish Ta’sir

VR Virtual hunarmandchilik ustaxonasi Pandemiya davrida sayohat Qoniqish 30% oshishi

AR Madaniy meros gidlar Mahalliy joylarda Madaniy immersiya kuchayishi

MR Birlashtirilgan realite Klaster loyihalari Ijodiy tajribalar yaratish

1-rasm. Kreativ turizm o‘sish tendensiyalari bo‘yicha statistika

2-rasm. Kreativ turizm komponentlari bo‘yicha foizlar

Ayollar hunarmandchilik loyihalarida faol bo‘lib, bu tenglikni oshiradi. Shuningdek, yoshlar uchun immersiv 
texnologiyalarni rivojlantirish ularning ijodiy potensialini kuchaytiradi. Umumiy natijada, kreativ turizmning 
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potensiali katta, ammo muvozanatli yondashuv talab etiladi. Yevropada texnologiya darajasi yuqori, ammo 
Osiyoda hunarmandchilikka urg‘u kuchli. O‘zbekiston uchun bu ikki yo‘nalishni birlashtirish zarur.

2030-yilga kelib, kreativ turizm global turizmning 30 % ini egallashi mumkin, bu esa immersiv 
texnologiyalarga bo‘lgan ehtiyojni oshiradi. Kreativ turizm orqali madaniy hurmatni ta’minlash zarur, masalan, 
mahalliy urf-odatlarni buzmaslik. Umumiy xulosa shuki, kreativ turizm iqtisodiy va madaniy o‘sishning muhim 
omilidir.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Kreativ turizmda yangi tajribalar yaratish ijodiy klasterlar, mahalliy hunarmandchilik va immersiv 

texnologiyalar orqali amalga oshiriladi. Imkoniyatlar ko‘p, ammo mavjud muammolarni hal qilish uchun 
rivojlantirish yo‘nalishlarini belgilash zarur. O‘zbekistonda kreativ turizmni qo‘llab-quvvatlash uchun subsidiyalar, 
jamoa loyihalari va texnologik integratsiya muhim ahamiyatga ega. Kelajak tadqiqotlari esa ko‘proq empirik 
yondashuvga asoslanishi lozim.

Mavzuning global ahamiyatini qayd etish mumkin. Kreativ turizm BMTning Barqaror Rivojlanish 
Maqsadlariga mos keladi, xususan, 8-maqsad (munosib ish o‘rinlari va iqtisodiy o‘sish), 11-maqsad (barqaror 
shaharlar va jamoalar) hamda 17-maqsad (hamkorlik). O‘zbekiston uchun bu yo‘nalish milliy strategiyaga 
integratsiya qilinishi mumkin, masalan, turizmni kreativ dasturlar bilan uyg‘unlashtirish orqali madaniy merosni 
saqlash va targ‘ib qilish. Shuningdek, Markaziy Osiyo mamlakatlari bilan birgalikdagi kreativ turizm loyihalari 
mintaqaviy integratsiyani kuchaytiradi.

Kelajak istiqbollari sifatida kreativ turizmni raqamlashtirish pandemiya va iqlim o‘zgarishlari sharoitida 
barqarorlikni oshirishi mumkin. Taklif etilgan yo‘nalishlar amalga oshirilsa, O‘zbekiston turizm sohasida nafaqat 
iqtisodiy, balki madaniy farovonlikka ham erishadi. Umumiy xulosada, kreativ turizm jamiyatni birlashtiruvchi va 
yangi tajribalar yaratuvchi kuchli vosita hisoblanadi, ammo uni samarali rivojlantirish uchun davlat va xususiy 
sektor hamkorligi muhimdir. Yakunda shuni ta’kidlash kerakki, immersiv texnologiyalar orqali kreativ turizm 
mamlakat iqtisodiyotini qo‘llab-quvvatlashi va madaniy merosni asrashga xizmat qilishi mumkin.
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